

Orçamento Estimativo							Cronograma Financeiro	
Código SINAPI	Descrição	Unidade	Valor Unitário SINAPI	BDI - 25%	Quantidade	Valor de Orçamento	Parcela 01 - 30 dias 50%	Parcela 02 - 60 dias 50%
Telhado cobertura								
85383	Remoção de calhas e condutores de águas pluviais	m	R\$ 2.73	R\$ 3.41	48	R\$ 163.80	R\$ 81.90	R\$ 81.90
91791	Colocação de tubos de pvc instalados em condutores verticais	m	R\$ 48.32	R\$ 60.40	48	R\$ 2.899.20	R\$ 1.449.60	R\$ 1.449.60
74025/001	Conservação de Calhas de Concreto	m	R\$ 43.66	R\$ 54.58	172	R\$ 9.386.90	R\$ 4.693.45	R\$ 4.693.45
94231	Algerosas e Rufos	m	R\$ 27.67	R\$ 34.59	103	R\$ 3.562.51	R\$ 1.781.26	R\$ 1.781.26
94213	Telhado cobertura	m2	R\$ 33.49	R\$ 41.86	1096.18	R\$ 45.888.84	R\$ 22.944.42	R\$ 22.944.42
						R\$ 61.901.25	R\$ 30.950.62	R\$ 30.950.62
Pintura								
73806/001	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água (paredes, sacadas e beirais)	m2	R\$ 1.40	R\$ 1.75	4948	R\$ 8.659.00	R\$ 4.329.50	R\$ 4.329.50
73806/001	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água (cobertura com telha cerâmica)	m2	R\$ 1.40	R\$ 1.75	462.64	R\$ 809.62	R\$ 404.81	R\$ 404.81
88489	Pintura sobre reboco	m2	R\$ 9.93	R\$ 12.41	4558	R\$ 56.576.18	R\$ 28.288.09	R\$ 28.288.09
73739/001	Pintura sobre madeira	m2	R\$ 13.48	R\$ 16.85	390	R\$ 6.571.50	R\$ 3.285.75	R\$ 3.285.75
84645	Pintura de aberturas	m2	R\$ 14.87	R\$ 18.59	418	R\$ 7.769.58	R\$ 3.884.79	R\$ 3.884.79
79466	Pintura de tijolos das aberturas	m	R\$ 16.18	R\$ 20.23	300	R\$ 6.067.50	R\$ 3.033.75	R\$ 3.033.75
						R\$ 86.453.37	R\$ 43.226.69	R\$ 43.226.69

ARQ ISAIAS PERINI CAU A42348-3
Setor de Patrimônio - Matrícula 13070

Data 25/10/2017
Local Gramado RS

